Об итогах обмена денежных знаков достоинством 50 и 100 рублей образца 1961 года на территории РСФСР Лист
1

СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РСФСР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об итогах обмена денежных знаков достоинством
50 и 100 рублей образца 1961 года на

территории РСФСР

Совет Республики Верховного Совета РСФСР

постановляет:

1. Принять к сведению информацию Центрального банка РСФСР (Банка России) о предварительных итогах
обмена денежных знаков достоинством 50 и 100 рублей образца 1961 года на другие купюры на территории
РСФСР.

Поручить Центральному банку РСФСР (Банку России) и его учреждениям на местах совместно с Советами
народных депутатов, финансовыми и правоохранительными органами завершить работу по обмену изъятых
денежных знаков, обеспечив соблюдение прав и законных интересов трудящихся, предприятий, организаций и
учреждений, максимально полно выявив источники незаконного обогащения.

2. Центральному банку РСФСР (Банку России) принять необходимые меры к пополнению запаса платежных
денежных билетов в резервных фондах учреждений банков Российской Федерации до размеров годового
расхода из этих фондов.

Правоохранительными органами РСФСР в соответствии с Указом Президента СССР усилить контроль за
соблюдением законности и обоснованностью фактов обмена денежных купюр.

Председатель Совета Республики
Верховного Совета РСФСР

В.Б.Исаков

Москва, Дом Советов РСФСР
13 февраля 1991 года
N 632/1-1

Текст документа сверен по:
электронный текст НТЦ "Система"

ИС "Кодекс"